Беловский муниципальный район
МКУ «Управление образования

Беловского муниципального района»

ПРИКАЗ

от 22 сентября 2020 года                                                                                               № 584/1

О внедрении целевой модели

наставничества в общеобразовательных
организациях Беловского муниципального

района

На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 17.04.2020 № 782 «О
внедрении в Кемеровской области – Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования», с целью достижения результатов федеральных проектов «Современная

школа», «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального
образования)», «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Кузбассе

приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внедрить в общеобразовательных организациях Беловского муниципального района
целевую модель наставничества.

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

общеобразовательных организациях Беловского муниципального района Н.Г. Абросимову,
главного инспектора МКУ «Управление образования Беловского муниципального района».

3. Создать муниципальный центр наставничества на базе МБУ "Координационно-
методический центр Беловского муниципального района»,  наделив его функциями по
организационному, методическому и аналитическому сопровождению и мониторингу

программ наставничества в общеобразовательных организациях Беловского муниципального
района.

4. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Беловского муниципального
района, внедряющих целевую модель наставничества в 2020 году (приложение 1)

5. Установить сроки проведения мониторинга реализации программ наставничества в

общеобразовательных организациях:
5.1. I этап – декабрь 2020 года;

5.2. II этап – август 2021 года.
6. Утвердить показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества в

общеобразовательных организациях Беловского муниципального района (приложение 2).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования                                                                                      Ю.А. Жданова

Приложение 1
к приказу № 584/1

от 22.09.2020 г.

Перечень

общеобразовательных организаций Беловского муниципального района,
внедряющих целевую модель наставничества в 2020 году

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя
общеобразовательная школа»

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Инюшинская средняя
общеобразовательная школа»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Менчерепская
средняя общеобразовательная школа»
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моховская средняя

общеобразовательная школа»
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новобачатская

средняя общеобразовательная школа»
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пермяковская
средняя общеобразовательная школа»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сидоренковская
средняя общеобразовательная школа»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старобачатская
средняя общеобразовательная школа»
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Старопестеревская

средняя общеобразовательная школа»
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокараканская

средняя общеобразовательная школа»
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бековская основная
общеобразовательная школа»

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Евтинская основная
общеобразовательная школа»

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Щебзаводская
основная общеобразовательная школа»
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бачатская основная

общеобразовательная школа
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вишневская основная

общеобразовательная школа»
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Караканская
начальная общеобразовательная школа»

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каралдинская
начальная общеобразовательная школа»

18. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бачатская
общеобразовательная школа-интернат»

Приложение 2
к приказу № 584/1

от 22.09.2020 г.

Показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества в

общеобразовательных организациях Междуреченского городского округа

Наименование показателя 2020 г. 2024 г.

Доля детей в возрасте от 10 до 19 лет от общего количества детей,

проживающих в Беловском муниципальном районе, вошедших в
программы наставничества в роли наставляемого, %

10 70

Доля детей и подростков в возрасте от 15 до 19 лет от общего количества

детей, проживающих в Беловском муниципальном районе, вошедших в
программы наставничества в роли наставника, %

2 10

Доля учителей – молодых специалистов общеобразовательных
организаций Беловском муниципальном районе, вошедших в программы

наставничества в роли наставляемого, %

10 70

Доля предприятий (организаций) от общего количества предприятий,
осуществляющих деятельность в Беловском муниципальном районе,

вошедших в программы наставничества, предоставив своих наставников,
%

3 30

Уровень удовлетворенности наставляемых участием в программах

наставничества, %

50 85

Уровень удовлетворенности наставников участием в программах
наставничества, %

50 85